CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto à Secretaria competente, para que seja

realizada a manutenção de limpeza nos lagos do Floresta Parque, Jardim Paulista.

JUSTIFICATIVA _

Em diálogo com munícipes, foram relatados problemas com os lagos do

Floresta Parque. Segundo relatos, os lagos estão cobertos por muita vegetação e

isso tem preocupado munícipes com relação à sobrevivência e manutenção da

fauna local.

Desta forma, com o objetivo de proporcionar melhorias, indico ao Exmo. Sr.

Prefeito que seja realizada manutenção de limpeza nos lagos do Floresta Parque,

Jardim Paulista.

Ressalto que o presente pleito não é novo, tendo sido objeto da Indicação

de n°. 1114/2017, encaminhada por este Gabinete. Apesar de à época a

Administração informar que encaminharia para providências, até o momento não se

constata uma mudança positiva no local.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão

Plenário Joab Pucinelli, aos 08 de março de 2018.

Ricardo Longatti França

Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 353/2018
08/03/2018 - 16:59

PROT-CMI 353/2018
08/03/2018 - 16:59
IND 215/2018